
DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo č. 131/2021/ORM/1 ze dne 25.06.2021

„VENKOVNÍ UČEBNA ZŠ 5.KVĚTNA,
VENKOVNÍ UČEBNÍ PRVKY A SADOVÉ ÚPRAVY U ZŠ 5. KVĚTNA"

dle ust. §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník"),
(dále jen „dodatek")

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami

1. Město Rožnov pod Radhoštěm
se sídlem: Masarykovo náměstí 128, 75661 RožnovpodRadhoštěm
IČO: 00304271
DÍČ: CZ00304271
zastoupeno: íng. Radimem Ho/išem, starostouměsta RožnovpodRadhoštěm
za objednatele oprávněnjednat ve věcech technických: RadomírŠnejdrta, íng. Marek Moll
tet: 739503 661, 739503633
e-mail: sneidr/a.or(S)roznov.cz. moll.or(5)roznov.cz
bankovníspojení: Československá obchodníbanka, a.s.
6. účtu:249 736406/0300
ID datové schránky: epqbwzr
(dále jen jako „objednatel)

a

2. Yggdrasilmont s.r.o.
se sídlem: Truhlářská 1520/23,110 00 Praha 1
IČO: 03593819
DIČ: CZ03593819
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C vložka 254399
zastoupen:
za zhotovitele oprávněn jednat ve věcech technických:
bankovní spojeni: Uni Credit Bank
číslo účtu (zveřejněný účet): 2111021831/2700
tel.:
e-mail:
(dále jen jako „zhotovitel")

I.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany mezi sebou dne 25. 06. 2021 uzavřely smlouvu o dílo č. 131/2021/ORM (dále také „SOD") na
realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem Venkovní učebna, venkovní učební prvky a sadové
úpravy u ZŠ 5.května.
Tento projekt je spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu reg.č.
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012472 v rámci projektu s názvem Venkovní učebna přírodních věd ZŠ 5. května
Rožnov pod Radhoštěm.

1

MINISTERSTVO
PRO MlSTNl
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



II.
Předmět dodatku

Předmětem dodatku je změna rozsahu realizace díla (sjednaného v čl. II. odst. 1 SOD), resp. změna ceny 
(sjednané v čl. IV. odst. 1 SOD), a to na základě ustanovení čl. IV., odst. 6, pododst. 6.1 písm. b), c), pododst. 6.3 
a odst. 7, pododst. 7.1.
Předmětem dodatku je rovněž změna termínu dokončení realizace díla (sjednaného v čl. III. odst. 1, pododst. 1.2. 
SOD) a to z důvodů nových požadavků na realizaci ze strany objednatele a z důvodů nevhodných klimatických 
podmínek.

Změna ceny za dílo
V souladu s ustanoveními SOD, uvedenými v čl II tohoto odatku a v souladu s ustanovením čl. XIV. odst. 
16 SOD, se smluvní strany dohodly, že budou provedeny dodatečné stavební práce (vícepráce), jak je 
uvedené ve změnovém listu ZL 01 a změnovém rozpočtu ZR 01.
Dodatkem se cena za dílo dle SOD mění následovně:
Čl. IV. odst. 1 SOD nově zní:
Celková původní cena díla dle smlouvy o dílo bez DPH 
Celková cena VCP bez DPH dle dodatku č.1 
Celková nová cena díla bez DPH 
DPH (21%)
Celková nová cena díla po snížení vč. DPH 

3. Smluvní strany konstatují, že při provádění dodatečných stavebních prací:
a) nebyla z ekonomických anebo technických důvodů, spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost 

nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi, pořízenými zadavatelem v 
původním zadávacím řízení, možná změna v osobě dodavatele,

b) změna v osobě dodavatele by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů,
c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí 50% původní hodnoty 

závazku,
d) celkový cenový nárůst, související se změnou, při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, 

které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30% původní hodnoty závazku.

1.

2.

1 085 592 Kč 
88 304 Kč 
1 173 896 Kč 
246 518,16 Kč
1 420 414,16 Kč

IV.
Změna termínu

1. Původní termín dokončeni díla dle SOD je do 03.09.2021
2. V návaznosti na čl. II. a III. tohoto dodatku a na základě čl III, odst 4 SOD se smluvní strany dohodly na 

změně terminu dokončení díla a tím na novém znění čl. III, odst. 1, pododst. 1.2 SOD takto:
1. Terminy realizace díla:

1.2. Ukončeni díla: nejpozději do 01.10.2021

III.
Závěrečná ustanovení

Dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v 
Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv"). Zveřejněni smlouvy 
podle zákona o registru smluv prostřednictvím Registru smluv zajistí objednatel.
Ostatní dodatkem nedotčená ustanoveni SOD zůstávají v platnosti beze změn.
Dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platnosti originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 
oboustranně potvrzená vyhotoveni.
Dodatek byl schválen Radou města Rožnov pod Radhoštěm dne 03.09.2021 usnesením č. 
1923/98/R M/03/09/2021 .

1.

2.
3.

4.

2

MINISTERSTVO 
PRO MiSTNl 
ROZVOJ ČR

** ^ ** * ** ****
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
foJegrrwany regionální operační program



Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, že byl uzavřen po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a
za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy,

5.

Přílohy dodatku:
- ZměnovýlistZL 01
- ZměnovýrozpočetZR 01

V Bílovicích, dne 03.09.2021V Rožnově p. R., dne 03.09.2021

jednatel

za objednatele
RNDr. Jiří Melcher
místostarosta města Rožnov pod Radhoštěm

3

MINISTERSTVO
PRO MlSTNi
ROZVOJ ČR

é* * *** ** ****

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



ZMĚNOVÝ LIST číslo: 01
Venkovní učebna ZS 5.května, Venkovní učební prvky a sadové úpravy
u ZŠ 5. května

Název stavby:

Stavební objekt (PS):
Zhotovitel: Yggdrasilmont s.r.o., Truhlářská 1520/23,110 00 Praha 1
Objednatel: Město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov p. R.
Změnový list vystavil:
Datum: 23.07.2021

Předmět změny:
1) Odstranění stávajících podzemních betonových konstrukcí
2) Terénní úpravy a úpravy zpevněných ploch v okolí stavby

Popis a zdůvodnění změny:
Ad 1) Při polohovém vytýčení jednotlivých stavebních části a následném odbagrování zeminy po úroveň parapláně
bylo zjištěno, že v budoucích konstrukčních vrstvách a v místě základů objektu venkovní učebny a skleníku se
nachází stávající železobetonové konstrukce. Tyto železobetonové konstrukce jsou v kolizi s novými konstrukceni.
Po odkrytí těchto železobetonových konstrukcí bylo po prohlídce s investorem dohodnuto úplné odstranění těchto
železobetonových konstrukcí v nezbytně nutné míře. Tímto řešením bylo dosaženo plánovaného založení
podzemních části jednotlivých stavebních objektů stavby dle projektové dokumentace.
Cena za dodatečné^stavební práce (vícepráce) činí 52 982,40 Kč bez DPH (viz změnový rozpočet ZR 01).
Ad 2) Na základě ČI VII, odst 12 písm b) SOD provede zhotovitel pro objednatele nové stavební práce spočívající v
terénních úpravách a v úpravě stávajících zpevněných ploch v okolí místa stavby.
Cena za dodatečné stavební práce (vícepráce) činí 35 321,60 Kč bez DPH (viz změnový rozpočet ZR 01).

Počet připojených výkresů: 0
Cena méněprací bez DPH : Cena víceprací bez DPH :

0,- Kč 88 304,- Kč

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

88 304,- Kč 01.10.2021

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce projektanta: Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 23.07.2021 Datum: 23.07.2021 Datum: 23.07.2021

i



REKAPITULACE STAVBY
21_P
Venkovní učební prvky a sadové úpravy u ZŠ 5.května

Kód:
Stavba:

CC-CZ:
Datum:

KSO:
Místo: 8. 2. 2021

IC:Zadavatel:
Město Rožnov pod Radhoštěm

Uchazeč:
• Vyplň údaj

Projektant:

Zpracovatel:

DIČ:

IČ: Vyplň údaj
Vyplň údajDIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Poznámka:
boupis práci je sestaven s vyuzitim uenove soustavy UKb. PoioZKy, Ktere pocnazi z teto cenove soustavy, jsou ve sloupci uenova soustava1
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu
www.Dodminkv.urs.cz.

88 304,00Cena bez DPH

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
18 544,00

Základ daně
88 304,00DPH základní

snížená 0,000,00

CZK 106 848,00Cena s DPH v

Strana 1 z



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 21 P

Venkovní učební prvky a sadové úpravy u ZŠ 5.květnaStavba:

8. 2. 2021Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Město Rožnov pod Radhoštěm

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] TypKód Popis

106 848,0088 304,00Náklady stavby celkem

106 848,00

64 108,00

42 740,00

88 304,00

52 982,00

35 322,00

Vedlejší aktivity

Bourací práce

Terénní úpravy

B STA

Soupis

Soupis

2.1.1.2.

2.1.2.

Strana 2 z



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Venkovní učební prvky a sadové úpravy u ZŠ 5.května

Objekt:
B - Vedlejší aktivity

Soupis:
2.1.1.2. - Bourací práce

CC-CZ:
Datum:

KSO:
Místo: 8. 2. 2021Rožnov pod Radhoštěm

IC:Zadavatel:

Město Rožnov pod Radhoštěm

Uchazeč:
Vyplň údaj

Projektant:

Zpracovatel:

DIČ:

IČ: Vyplň údaj

Vyplň údajDIČ:

IČ:
DIČ:

IC:
DIČ:

Poznámka:

52 982,00Cena bez DPH

Výše daně
11 126,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Základ daně
52 982,00dph základní

snížená 0,000,00

64 108,00v CZKCena s DPH

Strana 3 z



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Venkovní učební prvky a sadové úpravy u ZŠ 5.května

Objekt:
B - Vedlejší aktivity

Soupis:
2.1.1.2. - Bourací práce

8. 2. 2021Místo: Rožnov pod Radhoštěm

Město Rožnov pod Radhoštěm

Vyplň údaj

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

Zadavatel:

Uchazeč:

PČ Typ Cenová soustavaMnožství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]Kód MJPopis

Náklady soupisu celkem 52 982,35

d HSV 52 982,35

1 850,00

Práce a dodávky HSV

Zemní práceD 1
Rozebráni dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo
s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně
z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

CS ÚRS 2021 011 K 185,00 1 850.00113106121 10,000m2

Ostatní konstrukce a práce, bourám
Bourání základů železobetonových

o 9 33 440,75

m22 K 961044111 6,895 4 850,00 33 440,75

17 691,60D 997 Přesun sutě
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na
vzdálenost do 1 km

CS ÚRS 2021 013 K 1 587,00997221561 13,800 115,00t

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i
započatý 1 km přes 1 km ___
12.75*14 ‘Pfenočtené koeficientem množství

CS ÚRS 2021 014 K 28,00 5 409,60997221569 193,200t

vv 193,200

CS ÚRS 2021 01K Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti5 997221611 13,800 225,00 3 105,00t
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

CS ÚRS 2021 017 K 997013861 13,800 550,00 7 590,00t

Strana 4 z



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Venkovní učební prvky a sadové úpravy u ZŠ 5.května

Objekt:
B - Vedlejší aktivity

Soupis:
2.1.2. - Terénní úpravy

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum:Rožnov pod Radhoštěm 8. 2. 2021

IC:Zadavatel:

Město Rožnov pod Radhoštěm

Uchazeč:
Vyplň údaj

Projektant:

Zpracovatel:

DIČ:

IČ: Vyplň údaj

Vyplň údajDIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

35 322,00Cena bez DPH

Základ daně
35 322,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
7 418,00dph základní

snížená 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 42 740,00

Strana 5 z



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Venkovní učební prvky a sadové úpravy u ZŠ 5.května

Objekt:

B - Vedlejší aktivity

Soupis:

2.1.2. - Terénní úpravy

Místo: Rožnov pod Radhoštěm

Město Rožnov pod Radhoštěm

Vyplň údaj

8. 2. 2021Datum:

Zadavatel:

Uchazeč:

Projektant:

Zpracovatel:

■ PČ Typ Kód Množství Cenová soustavaPopis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]MJ

Náklady soupisu celkem 35 321,59

d HSV Práce a dodávky HSV 35 321,59

D 1

D 11
1 K 111201101

2 K 111201401

03.1 K 11-3
4 K 121151103
5 K 122251103

Zemní práce

Přípravné a přidružené práce
Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy do 1000 m2

Spálení křovin a stromů průměru kmene do 100 mm

Odstranění kanalizační přípojky - kamenina DN 250, hloubka uložení 2 m, délka 64 m
Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3
Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině
třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do
500 m
Hutnění boků násypů z hornin soudržných a sypkých pro jakýkoliv sklon, délku a míru zhutnění svahu
Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z
hornin soudržných jakékoliv třídy těžitelnosti
Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2
při nerovnostech terénu přes 100 do 150 mm v rovině nebo na svahu do 1:5
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 100 do
500 m2, tl. vrstvy do 200 mm

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

Komunikace
Odstranění podkladu živičného tl 50 mm strojně pl přes 50 do 200 m2
Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů
Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu

29 745,11

29 745,11
1 167,50

647,50

10 500,00
1 175,00
1 000,00

705,00 CS ÚRS 2021 01

25,000

25,000

21,000
25,000
4,000

3,000

46,70

25,90

500,00
47,00

250,00

235,00

m2

m2

m
m2
m3

6 K 131251100 m3

7 K 162351103 115,00m3 7,000 805,00

8 146,38 CS ÚRS 2021 01

1 299,73 CS ÚRS 2021 01

8 K 171151101 m2 32,586

11,302

250,00

115,009 K 171151103 m3

1 075,00 CS ÚRS 2021 0110 K 181111121 43,000m2 25,00

2 064,00 CS ÚRS 2021 0111 K 181351103 43,000 48,00m2

1 160,00 CS ÚRS 2021 01

5 576,48
1 410,50

604,80
1 251,18
2 310,00

12 K 181951112 m2 8,000 145,00

D 5
13 K 113107181
14 K 997221551
15 K 997221559
16 K 997221611

m2 35,000
14,000

126,000
14,000

40,30
43,20t

9,93t
165,00t

Strana 6 z


